平成 28年 11月 11日

各 位

会 社 名 ピクスタ株式会社

代表者名 代表取締役社長 古俣 大介

 （コード：3416、東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 恩田 茂穂

 （TEL．03－5774－2692）

タイ子会社設立に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、タイに子会社を設立することを決議しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．設立の目的

タイは、国を挙げてデザインへの投資を推奨していることもあり、東南アジアの中でも特にデザイン・クリ

エイティブへの関心が高い国であります。当社は既に、平成 25年にシンガポールに現地法人を設立し、東南ア

ジアを中心とした海外展開業務を行ってまいりました。また、タイの現状の広告市場規模と今後の成長可能性

に着目し、平成 28年２月に PIXTAタイ語版サイトを開設しておりましたが、この度、同国での販売・マーケテ

ィング活動をより強化することを目的として、新たに現地法人を設立いたします。

２．子会社の概要（予定）

（１） 商 号 PIXTA (THAILAND) CO., LTD

（２） 所 在 地 タイ王国バンコク市

（３） 資 本 金 ２百万タイバーツ（約６百万円）

（４） 事 業 内 容
タイにおけるデジタル素材の販売、デジタル素材収集およびマーケティン

グ活動

（５） 設 立 時 期 平成 28年 12月（予定）

３．今後の見通し

 本件が当社当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上